
1 
 

KRONIKA   

BŘEZEN, DUBEN 2019 

KARNEVAL 

       

 



2 
 

 
V pondělí 4. března jsme řádně oslavili masopust. Děti se prošly po vesnici a 
v Sokolovně si během maškarního bohatého programu užily spoustu legrace. 

 

 

JARO VE ŠKOLE 

           



3 
 

        
 

JSME KAMARÁDI, MÁME SE RÁDI – ŠKOLNÍ PROJEKT 
  

 

 
Do výuky byly zařazovány aktivity, během nichž si děti zažily pocity úspěchu, 
jedinečnosti, ocenění a přijetí. 

 

 

Vytváříme akce šité na míru potřebám 

dětí. Na přelomu března a dubna byl 

ve škole realizován dvoutýdenní projekt 

Jsme kamarádi, máme se rádi. Projekt si 

kladl za cíl podporovat na škole 

pohodovou atmosféru, vytvořit a udržet 

přátelské vztahy mezi dětmi.  

 



4 
 

NÁVŠTĚVA MŠ LULEČ 

            

 

 

OCHUTNÁVKA MLÉČNÝCH VÝROBKŮ 

     
 

 

 

V březnu nás navštívily děti z lulečské 

mateřské školy. Naši žáci a žákyně 

předvedli své herecké nadání a zahráli 

dětem pohádku O Červené Karkulce a 

O Smolíčkovi. 



5 
 

ŠKOLA PŘED ŠKOLOU 

              

21. března se ve škole sešli naši budoucí prvňáčci a prvňačky. S dětmi jsme se 
věnovali tématu vesmír. Děti si vyzkoušely oběžné dráhy planet kolem Slunce, 
procvičovaly grafomotoriku při kresbě slunečních paprsků, trénovaly 
pravolevou orientaci s kosmonatutem a vyrobily si svou planetu. 

 

 

RECITAČNÍ DOPOLEDNE 

   

    



6 
 

 

        

   

V pátek 22.3. v 10 hodin se konalo veřejné recitační dopoledne, v rámci něhož 
vystoupily děti MŠ a ZŠ. Některé děti si dokonce složily vlastní básně. Všechny 
naprosto ohromil a překvapil svým procítěným přednesem Jáchym se svou 
básní: Bratříčci z říše Řek a říček a zaslouženě tak obdržel diplom za první místo. 

 

 

 

 

 

 

První jarní den jsme oslavili 
recitováním (v) jarní přírodě.  



7 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

     
22. 3. jsme se zapojili do jednodenní mezinárodní akce Matematický klokan.  
Účastníci jsou rozděleni podle věku a v časovém limitu řeší matematické úlohy.  
V hodinách mají děti možnost procvičovat různé typy logických úloh 
ve skupinách či ve dvojicích a stále zdokonalovat své logické myšlení a 
kooperaci se spolužáky.   

 

 

DEN UČITELŮ 

  
 

 

 

 

Děti v roli 

učitelů.  

Paní učitelky 

v roli žáků.  



8 
 

JARNÍ ČAROVÁNÍ S KOUZELNÍKEM 

  
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ   -   Jak se Jonáš otužoval 

 

 

HUDEBNÍ KULTURNÍ VYSTOUPENÍ – skupina Marbo 4.4. 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
Ve čtvrtek 4. 4. se konal ve škole zápis do 1. ročníku. Děti si popovídaly se svou 
budoucí paní učitelkou, procvičovaly grafomotoriku, pravolevou orientaci… 
Domů si odnesly květináč, do kterého vysely proso a zapíchly vyrobeného 
motýlka na špejli. Doufáme, že děti odcházely s dobrým pocitem. Těšíme se 
na společné vzdělávání v novém školním roce. 



9 
 

    

   

 

 

VYNÁŠENÍ MORANY pátek 5. 4. 

     



10 
 

         
Tradiční dětmi oblíbená akce. V družině vyrobená Morana byla po recitaci 
básničky zapálena a vhozena do vody. Jaro může přijít. 

 

 

 

UKLIĎME SI NEMOJANY 
Není nám lhostejné směřování naší planety, a proto jsme se připojili 
k celorepublikové akci Ukliďme si Zemi. 

      
 

 

 

 



11 
 

VELIKONOČNÍ DEN 

 

      

              

               

   

V pondělí 8.4. se děti v rámci projektového 

interaktivního dne dozvěděly informace o 

velikonočních zvycích, trénovaly svou paměť, 

zahrály si velikonoční hry, pekly jidáše a 

hledaly poklad. Poklad byl ukrytý na obecním 

úřadě v pracovně pana starosty. A děti jej 

dostaly výměnou za recitaci velikonočních 

básniček, které vymyslely ve skupinách. 



12 
 

 

KONZULTAČNÍ HODINY 
11. dubna se konaly konzultační hodiny, kterých se mohly zúčastnit i 
děti a společně s rodiči a paní učitelkou hovořit o svém vzdělávání a 
výchově. 

 

ČTENÁŘSKÝ KLUB  
– čtení nás baví, čteme spolu, čteme rádi 
Každý čtvrtek v odpoledních hodinách tráví pod vedením Mgr. Andrey 
Mittnerové děti v čtenářském klubu čas s knížkou. Společně zažívají 
dobrodružství Macha a Šebestové od M. Macourka, které si zpestřují 
malováním, úkoly k porozumění textu, audio a videoukázkami. Také si 
děti nosí své oblíbené knížky, ze kterých předčítají ostatním a také 
mladším kamarádům z mateřské školy. Děti z čtenářského klubu se 
zapojily do čtenářské soutěže Knižní výzva 2019. 

      
 

 

 

 



13 
 

VÝTVARNÝ KROUŽEK 

      

      

      

      
 



14 
 

BADATELSKÝ KLUB 
Každé úterý odpoledne se třída promění v chemicko-fyzikální 
laboratoř, kde žáci pod vedením paní asistentky Ing. Markéty 
Šoupalové pronikají do tajů fyzikálních zákonů a chemických reakcí.  
V březnu např. zasadili řeřichu, prováděli pokusy důkazu oxidu 
uhličitého, důkazy vzniku kyslíku rozkladem peroxidu vodíku, 
pozorovali difuzi barev, vzlínání vody a barvení rostlin či rozklad barev 
fixy na papírovém ubrousku. V dubnu zkoušeli pokusy s vodou a 
ledem, magnety, na obarveném mléku pozorovali povrchové napětí, 
sledovali optické klamy, uskutečnili též pokus Faraonovi hadi, kteří 
vyrostli při hoření cukru se sodou, vyrobili si jednoduchý telefon… 

   
 jednoduchý telefon                                               difuze barev                     

     

  pokusy s ledem                                                               Faraonovi hadi                                                                                                 



15 
 

        
povrchové napětí            vzlínavost kapaliny        pokusy s barvami 

 

JARNÍ JUMPING 
Po půl roce si děti opět zaskákaly na trampolínkách.  

          

 
 



16 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A ČARODĚJNICKÝ DEN VE ŠKOLE 

    
 

PLAVÁNÍ 
Od 30. 4. jezdíme každé úterý na plavání. Naše malé plavce 
čeká celkem 10 lekcí. Děti si platí pouze dopravu, ostatní výdaje 
hradí škola.  

 

TĚŠÍME SE NA 
 NATÁČENÍ POŘADU ČESKÉ TELEVIZE  RYTMIX  

středa 29. 5. v odpoledních hodinách 
https://decko.ceskatelevize.cz/rytmix 

Do školy znovu zavítá štáb 
z České televize. Tentokrát se 
bude u nás natáčet pořad 
Rytmix. Školáci i děti 
z mateřské školy se 
pod vedením profesionálních 
lektorů naučí tanec a opět zažijí 
něco nového. 

 POHÁDKA NA DEN DĚTÍ – VEČERNÍČEK 

 VÝLET V RÁMCI PROJEKTU PREVENCE PATOLOGICKÝCH 
JEVŮ 

V sobotu 27. 4. od 15:00 

zajišťovala škola 

ve spolupráci se spolkem 

Nemojáci program na Pálení 

čarodějnic. V pondělí 29. 4. 

si potom děti užily i ve škole 

čarodějnický den. 

https://decko.ceskatelevize.cz/rytmix


17 
 

 RODINNÝ INDIÁNSKÝ PIKNIK 

 VÝLET DO BONGA – ŠKOLNÍ DRUŽINA 
O podrobnostech Vás budeme včas informovat na stránkách školy a v deníčcích. 
www.zsmsnemojany.cz  

 

 

 

 

http://www.zsmsnemojany.cz/

